

- Kannattavuus oli tyydyttävä matalista käyntiasteista huolimatta.
- Tulos osaketta kohti ilman myyntivoittoja oli 2,53 euroa (1–9/2000: 3,05), kolmannella neljänneksellä 0,62 euroa (7–9/2000: 1,25).
- Voitto ennen satunnaisia eriä ja myyntivoittoja oli 858 miljoonaa euroa (1 088), kolmannella neljänneksellä 231 miljoonaa euroa (429).
- Liikevaihto kasvoi 6 % ja oli 7 360 miljoonaa euroa.

Tammi–syyskuun tulos

Liikevoitto ilman osakkeiden ja liiketoimintojen myyntivoittoja laski viime vuoden 1 153 milj. eurosta 8 prosenttia 1 062 milj. euroon. Myyntivoitot mukaan lukien liikevoitto oli 1 068 milj. euroa (1–9/2000: 1 460 milj. euroa). Viime vuoden vertailuluokkaan sisältyy 307 milj. euroa myyntivoittoja, joita katsauskaudella oli 6 milj. euroa. Tulokseen myönteisesti vaikuttivat päätuotteiden viime vuotta korkeammat hinnat. Tulosta heikensivät alemmat käyntiasteet. Liikevoitto ilman nettomyyntivoittoja oli 14,4 % liikevaihdosta, kun se vuotta aikaisemmin oli 16,6 %.

Sanoma- ja aikakauslehtipaperit -toimiala paransi liikevoittoa vuoden alussa nousseiden myyntihintojen ansiosta 518 (415) milj. euroon. Myös alemmat sellukustannukset edesauttoivat tuloskehitystä. Hienopapereiden liikevoitto, 116 (167) milj. euroa, sen sijaan laski alentuneiden käyntiasteiden seurauksena. Jalostusmateriaalien liikevoitto, 109 milj. euroa, pysyi viimevuotisella tasolla. Puuteollisuuden liikevoitto, 28 milj. euroa, oli alhaisten sahatavaran hintojen vuoksi vajaa puolet viime vuoden vastaavasta. Omaan käyttöön tarkoitetun sellun kannattavuus heikkeni hinnan laskettua. Energialiiketoiminnan kannattavuus parani huomattavasti, mikä johtui ulkopuolisille myydyin sähkön korkeammista hinnoista.

Voitto ennen satunnaisia eriä ja myyntivoittoja oli 858 (1 088) milj. euroa ja myyntivoitot mukaan lukien 864 (1 395) milj. euroa. Rahoitustuottoihin ja -kuluihin, –204 (–65) milj. euroa, sisältyy osinkotuottoja 32 (49) milj. euroa ja kurssitappioita 3 (kurssivoittoja 7) milj. euroa.

Ilman myyntivoittoja osakekohtainen tulos oli 2,53 (3,05) euroa, oman pääoman tuotto 14,0 (19,0) % ja sijoitetun pääoman tuotto 14,0 (17,8) %.

Kolmannen neljänneksen tulos

Myyntivoitoista puhdistettu liikevoitto aleni toisen neljänneksen 353 milj. eurosta 309 miljoonaa euroon. Paperin kolmannen neljänneksen käyntiaste 86 % oli sama kuin toisella neljänneksellä (7–9/2000: 98 %). Painopapereiden toimitusmäärät vähenivät toisesta neljänneksestä 3 %. Kolmannen neljänneksen rahoitustuottoihin ja -kuluihin, –78 (7–9/2000: –39) milj. euroa, sisältyy kurssitappioita 7 (kurssivoittoja 3) milj. euroa. Vuoden 2000 ennätysellisen hyvään kolmanteen neljännekseen (468 milj. euroa) verrattuna liikevoitto heikkeni pääosin alempien käyntiasteiden johdosta.

Tulos osaketta kohti ilman myyntivoittoja oli kolmannella neljänneksellä 0,62 euroa, kun toisen neljänneksen osakekohtainen tulos oli 0,81 euroa. Viime vuoden kolmannen neljänneksen vastaava osakekohtainen tulos oli 1,25 euroa.

Tuotanto, toimitukset ja liikevaihto

Konsernin paperin tuotanto kasvoi tammi–syyskuussa 2 % ja oli 6 213 000 (6 063 000) tonnia. Kasvu johtui viime vuonna hankituista Miramichin ja Changshun tehtaista. Kapasiteetin käyttöaste oli keskimäärin 88 (95) %.

Sahatavaran tuotanto oli katsauskaudella 1 532 000 kuutiometriä (1 523 000). Vanerin tuotanto oli 586 000 (575 000) kuutiometriä.

Sanoma- ja aikakauslehtipapereiden toimitukset olivat 4 083 000 tonnia, 3 % enemmän kuin viime vuonna. Hienopaperin toimitukset puolestaan vähenivät 4 % ja olivat 1 315 000 tonnia.

Liikevaihto oli 7 360 (6 951) milj. euroa, kasvua viime vuoteen 6 %.

Henkilöstö

Konsernissa oli henkilöstöä keskimäärin 34 459 (32 505). Katsauskauden lopussa henkilöstön määrä oli 33 907 (32 797).

Haindlin hankinta

Toukokuun lopussa UPM-Kymmene sopi saksalaisen G. Haindl'sche Papierfabriken KGaA:n ("Haindl") osakekannan ostosta ja samanaikaisesti erillisellä sopimuksella kahden Haindlin tehtaan myynnistä Norske Skogille. Sopimukset edellyttävät kilpailuviranomaisten hyväksyntää. EU:n komission kilpailuviranomaiset antavat päätöksensä marraskuun 2001 loppuun mennessä. Osapuolet odottavat, että yrityskaupat saadaan päätökseen kuluvan vuoden aikana.

Yritysosstossa UPM-Kymmenelle siirtyvien neljän tehtaan yhteenlaskettu tuotantokapasiteetti on 1,9 miljoonaa tonnia ja liikevaihto vuonna 2000 noin 970 miljoonaa euroa. Tehdasmyynnit huomioiden yrityskaupan arvo on 2 868 milj. euroa.

Suunnattu osakeanti

Haindl-kaupan johdosta 2.8.2001 pidetty ylimääräinen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään osakepääoman korotuksesta 20 910 000 eurolla suuntaamalla osakkeenomistajien merkintä-etu oikeudesta poiketen 12,3 miljoonaa uutta osaketta määrättyille Haindlin osakkeenomistajille 34,071 euron merkintähintaan. Hallitus teki valtuutuksen mukaisen päätöksen 26.9.2001. Osakkeiden merkintä- ja maksuaika on 1.10.–31.12.2001. Merkintä tapahtuu samana päivänä, kun Haindl-kauppa saatetaan päätökseen. Uudet osakkeet oikeuttavat osinkoon vuodelta 2001.

Investoinnit

Bruttoinvestoinnit ilman yritysostoja olivat 592 (440) milj. euroa. Osake- ja yritysostot olivat 158 (589) milj. euroa.

Kymin hienopaperikone 8:n uusinta valmistui syyskuussa, ja päällystyslinja käynnistetään lokakuun lopussa. Koko hankkeen kustannusarvio on 280 milj. euroa.

Ensimmäisellä neljänneksellä Jalostusmateriaalit-toimialaan kuuluva Loparex osti Rexam PLC:n silikonointiliiketoiminnan, Rexam Releasen. Hankittujen liiketoimintojen liikevaihto vuonna 2000 oli noin 180 milj. US-dollaria.

Elokuussa yhtiö ilmoitti investoivansa noin 60 milj. euroa Rauman paperitehtaan PK 1:n uudistamiseen. Investointi nostaa paperikoneen kapasiteettia 250 000 tonnista 300 000 tonniin, samalla kun paperin laatuominaisuuksia parannetaan. Investointiin kuuluu myös mekaanisen massan tuotantokapasiteetin lisäys.

Rahoitus

Konsernin omavaraisuusaste oli katsauskauden lopussa 46,1 (47,1) % ja velkaantumisaste 74 (58) %.

Korolliset nettovelat, 4 448 (3 333) milj. euroa, kasvoivat 1 115 milj. euroa. Nettovelkojen kasvu johtuu pääosin tehdyistä yritysostoista. Lainojen keskikorko oli 5,2 (5,4) %. Liiketoiminnan nettokassavirta ennen investointeja ja rahoitusta oli 989 (1 139) milj. euroa.

Osakkeet

UPM-Kymmenen osakkeiden vaihto oli Helsingin pörssissä tammi–syyskuussa 5 432 (4 754) milj. euroa ja New Yorkin pörssissä 111 (119) milj. euroa. Osakkeen korkein noteeraus Helsingin pörssissä oli 38,50 euroa toukokuussa ja alin 27,99 euroa maaliskuussa.

Vuodelta 1994 olevaa 960 Mmk:n vaihtovelkakirjalainaa vaihdettiin katsauskauden aikana 512 928 osakkeeseen. Osakkeiden määrä syyskuun lopussa oli 247 586 047 kappaletta. Liikkeen lasketun vaihtovelkakirjalainan ja johdon optioiden perusteella tehtävillä merkinnöillä osakkeiden määrä voi kasvaa enintään 256 833 109 osakkeeseen.

Varsinainen yhtiökokous 22.3.2001 päätti alentaa osakepääomaa mitätöimällä aiemman päätöksen nojalla ajalla 21.6.2000–27.2.2001 hankitut 12,9 miljoonaa omaa osaketta.

Saman yhtiökokouksen uudella 12,3 miljoonan osakkeen takaisinostopäätöksellä omia osakkeita hankittiin katsauskaudella yhteensä 1 175 398 kappaletta. Hankittujen osakkeiden kokonais-hinta oli 37,6 milj. euroa ja keskihinta 32,03 euroa/osake. Kolmannella neljänneksellä omia osakkeita ei hankittu.

Yhtiön vuoden 1998 optio-oikeuksiin liittyvät A-optiot, yhteensä 1 897 500 kappaletta, ovat olleet kaupankäynnin kohteena Helsingin Pörssissä 2.4.2001 alkaen.

Katsauskauden päättyessä hallituksella ei ollut Haindl-kaupaan liittyvän suunnatun annin lisäksi muita osakeantivaltuuksia eikä vaihtovelkakirja- tai optio-oikeuksien liikkeeseenlaskuvalluuksia.

Yhtiön hallitus ja johto

Heinäkuun alussa hallituksen jäsen L.J. Jouhki erosi yhtiön hallituksesta vaikean sairauden johdosta.

Yhtiön paperi- ja sellutehtaista muodostettavan uuden tulosvastuualueen Paperiteollisuuden johtajaksi ja samalla konsernin toiseksi varatoimitusjohtajaksi valittiin 28.9.2001 diplomi-insinööri Jussi Pesonen. Hän on viimeksi toiminut Sanomalehti-paperit-tuoteryhmän johtajana.

Riita-asiat

Maaliskuussa 1999 EU:n komissio antoi yhtiölle väitetedoksinannon (Statement of Objection), jonka mukaan mm. UPM-Kymmenen edeltäjäyhtiöt olisivat osallistuneet sanomalehti-paperin hintakartelliin vuosien 1989–1995 välisenä aikana. Yhtiön vastine hintakartelliepäilyyn on komission käsittelyssä. Varausta ei ole tehty.

Yhtiöllä ei ole muita merkittäviä riita-asioita.

Lähiajan näkymät

Yhdysvaltojen taloudellinen kehitys on jatkunut edelleen vaihteena. Myös Euroopan talouskasvu on hidastunut vuoden aikana. Epävarmuus talouskasvun elpymisestä lähitulevaisuudessa on lisääntynyt syyskuun terrori-iskun seurauksena kaikilla markkina-alueilla.

Sanomalehtipaperin hinnat ovat pysyneet Euroopassa ennallaan. Katsauskauden kuluessa päällystettyjen papereiden hinnat ovat jonkin verran laskeneet. Sellun hinnan lasku näyttää pysähtyneen.

Paperin kysynnän ei arvioida lähiaikoina kasvavan. Vuoden loppupuolen tavanomainen kulutuksen kasvu jäänee mainonnan vähentymisen ja talouden epävarmuuden vuoksi vähäiseksi.

Jalostusmateriaalien toimitusten ja myyntihintojen ennakoidaan säilyvän tyydyttävällä tasolla. Sahatavarassa esiintyy edelleen ylitarjontaa. Vanerimarkkinoiden ennakoidaan pysyvän vakaina.

Liikevaihto ja liikevoitto toimialoittain

	Liikevaihto				Liikevoitto ¹⁾							
	1–9/2001	1–9/2000	Muutos	1–12/2000	1–9/2001		1–9/2000		Muutos	1–12/2000		
	M€	M€	%	M€	M€	%	M€	%	M€	M€	%	
Sanoma- ja aikakauslehtipaperit	3 249	2 898	12,1	4 132	518	15,9	415	14,3	103	560	13,6	
Hienopaperit	1 187	1 191	-0,3	1 617	116	9,8	167	15,3	-51	201	13,4	
Jalostusmateriaalit	1 529	1 455	5,1	1 940	109	7,1	113	7,8	-4	132	6,8	
Puuteollisuus	1 118	1 100	1,6	1 490	28	2,5	64	5,8	-36	75	5,0	
Resurssit												
Sellu	479	527	-9,1	731	250	36,7	341	41,0	-91	480	42,3	
Metsä	855	839	1,9	1 148	30	3,5	39	4,6	-9	55	4,8	
Energia	285	256	11,3	352	73	25,6	46	18,0	27	69	19,6	
Muu	261	280	-6,8	354	-62		-32		-30	-12		
Konsernin sisäinen liikevaihto	-1 603	-1 595	0,5	-2 181								
Yhteensä	7 360	6 951	5,9	9 583	1 062	14,4	1 153	16,6	-91	1 560	16,3	
Myyntivoitot, netto					6		307		-301	300		
Liikevoitto yhteensä					1 068	14,5	1 460	21,0	-392	1 860	19,4	
Sisäisen myynnin osuus												
Sellu	370	385		539								
Metsä	713	695		955								
Energia	230	214		290								

¹⁾ Toimialojen liikevoittoprosentit on laskettu ilman osakkuusyhtiötuloksia.

TOIMIALAKATSAUKSET

Publication Papers

Sanoma- ja aikakauslehtipaperit

Toimialan liikevaihto kasvoi tammi–syyskuussa 12 %. Toimitukset kasvoivat 4 %, ja kapasiteetin käyttöaste oli 89 (95) %.

Liikevoitto kasvoi 25 % viime vuoden tammi–syyskuuhun verrattuna. Tulos on pysynyt vakaana koko katsauskauden. Liikevoittoon myönteisesti vaikuttivat korkeammat myyntihinnat ja alempi sellun hinta. Toisaalta alentuneet käyntiasteet ovat heikentäneet tulosta.

Päällystetyn aikakauslehtipaperin kysyntä laski Länsi-Euroopassa 5 %, mutta päällystämättömän aikakauslehtipaperin kysyntä kasvoi hieman, noin 1 %. Yhdysvalloissa päällystetyn aikakauslehtipaperin kysyntä väheni 6 % ja päällystämättömän 5 %. Sanomalehtipaperin kysyntä väheni Länsi-Euroopassa 1 %.

Vuoden takaisiin tammi–syyskuun hintoihin verrattuina toimialan tuotteiden keskimääräiset myyntihinnat olivat Länsi-Euroopassa noin 10 % korkeammat. Päällystetyn aikakauslehtipaperin hinnat laskivat jonkin verran kauden lopulla. Aikakauslehtipaperien hinnat olivat Yhdysvalloissa 3 % alemmat kuin vuosi sitten.

Fine Papers

Hienopaperit

Toimialan liikevaihto oli viime vuoden tasolla. Toimitukset vähenivät 4 %, ja kapasiteetin käyttöaste oli 84 (96) %.

Liikevoitto laski 31 % viime vuoteen verrattuna johtuen alemmista toimitusmääristä. Toimitukset vähenivät Euroopassa, mutta kasvoivat Aasiassa. Tämän vuoden toiseen neljännekseen verrattuna kolmannen neljänneksen liikevoitto laski hieman.

Päällystämättömän hienopaperin kysyntä laski Länsi-Euroopassa katsauskaudella 7 % ja päällystetyn hienopaperin 9 %.

Katsauskauden aikana hienopaperin hinnat olivat laskeneet lievästi Länsi-Euroopassa. Aasiassa sitä vastoin hinnat ovat hieman vahvistuneet. Viime vuoden vastaavaan kauteen verrattuna päällystämättömien hienopapereiden hinnat olivat edelleen Länsi-Euroopassa keskimäärin 5 % ja päällystettyjen hienopapereiden 2 % korkeampia.

Converting Materials

Jalostusmateriaalit

Toimialan liikevaihto kasvoi 5 %. Liikevoitto on pysynyt muuttumattomana koko katsauskauden ja samalla tasolla kuin viime vuoden tammi–syyskuussa.

Tarrapapereiden vakaa kysyntä heikkeni hieman katsauskauden lopulla. Tarralaminaattien kysyntä oli Euroopassa vaihtelevaa. Yhdysvalloissa ja Aasiassa myynti kehittyi varsin hyvin. Silikonoitujen papereiden kysyntä on ollut Yhdysvaltoja lukuunottamatta kohtalainen. Pakkauspapereiden ja -materiaalien sekä kirjekuoripapereiden markkinatilanne on edelleen tyydyttävä ja hintataso on ollut vakaa.

Wood Products

Puuteollisuus

Toimialan liikevaihto oli viime vuoden tasolla. Liikevoitto jäi kuitenkin vajaaseen puoleen viime vuoden tammi–syyskuun liikevoitosta. Erityisesti sahoilla kolmas neljännes oli tavanomaistakin heikompi. Kannattavuuden heikkeneminen johtui pääosin sahatavaran hintojen laskusta ja tukkipuun korkeammasta hinnasta. Vanerin markkinatilanne pysyi edelleen vakaana ja kannattavuus varsin hyvänä. Puupohjaisten rakennustarvikkeiden kysynnän kasvu taittui Euroopan talouskasvun hidastumisen johdosta.

Sahatavaran toimitukset olivat viime vuoden tasolla. Myös vanerin toimitusmäärä oli sama kuin viime vuonna.

Resources

Sellu, Metsä, Energia

Pitkäkuituisen markkinasellun keskihinta laski viime vuoden tammi–syyskuun 670 US-dollaria 554 US-dollariin tonnilta. Kolmannen neljänneksen keskihinta oli 460 US-dollaria. Katsauskauden loppupuolella useat sellunvalmistajat ovat ilmoittaneet pitkäkuituisen sellun osalta hinnankorotuksista. Tuotannon vähenemisestä huolimatta tuottajien varastot ovat olleet keskimääräistä korkeammalla tasolla, mutta laskivat lähes normaaleiksi syyskuun lopulla.

Sellun tuotanto oli 1 548 000 (1 438 000) tonnia ja kapasiteetin käyttöaste katsauskaudella keskimäärin 88 (94) %. Tuotannon lisäys johtui Miramichin tehtaasta. Miramichin osuus eli 129 000 tonnia sisältyy Sanoma- ja aikakauslehtipaperit-toimialaan. Hienopaperit-toimialaan sisältyy sellusta 310 000 (356 000) tonnia ja Jalostusmateriaalit-toimialaan 281 000 (273 000) tonnia. Toimialoille kohdistamattoman sellun liikevoitto oli 250 (341) milj. euroa, johon sisältyy osuus osakkuusyhtiön tuloksesta 74 (125) milj. euroa. Oma ja osakkuusyhtiöstä saatava sellu käytetään lähes kokonaan omien paperitehtaiden raaka-aineena markkinahintaan.

Puun ostomäärät yksityismetsistä Suomessa jäivät selvästi viime vuodesta, ja tuontipuun suhteellinen osuus kasvoi. Puun ostohinnat olivat tammi–syyskuussa hieman edellisvuotta alhaisemmat laskien katsauskauden loppua kohden.

Puun toimitukset tehtaalle olivat Suomessa viime vuoden tasolla. Tammi–syyskuussa puuta toimitettiin 15,8 miljoonaa kuutiometriä.

Konsernin sähkön käyttö Suomessa oli likimain samalla tasolla kuin viime vuonna. Ajoittainen ylimääräisen sähkön myynti pohjoismaisessa sähköpörssissä hintahuippujen aikana vaikutti myönteisesti kannattavuuteen.

Helsingissä, lokakuun 25. päivänä 2001

Hallitus

Tietyt tämän katsauksen kannanotot, jotka eivät koske jo toteutuneita tosiasioita, ovat tulevaisuutta koskevia arvioita. Tällaisia arvioita ovat esimerkiksi odotukset, jotka koskevat markkinoiden kasvua ja kehitystä; kasvua ja kannattavuutta koskevat odotukset sekä lausumat, joissa esiintyy sana "uskoa", "odottaa", "ennakoida", "aavistaa" tai muut vastaavat ilmaisut. Koska nämä arviot perustuvat tämänhetkisiin suunnitelmiin ja arvioihin, ne sisältävät riskejä ja epävarmuustekijöitä, jotka saattavat johtaa siihen, että todelliset tulokset poikkeavat olennaisesti niistä koskevista kannanotoista. Tällaisia tekijöitä ovat mm. (1) toimintaedellytykset kuten esim. tuotannon jatkuva onnistuminen ja siitä saatava tehokkuushyöty, tuotekehityksen jatkuva onnistuminen, uusien tuotteiden kysyntä, nykyisten ja tulevien yhteistyöjärjestelyiden onnistuminen, liiketoimintastrategian tai kehityssuunnitelmien tai -kohteiden muuttuminen, konsernin patenttien ja muiden immateriaalioikeuksien tuottaman suojan muuttuminen, edellytysten muuttuminen koskien pääoman saantia hyväksyttävillä ehdoilla; (2) alan olosuhteet kuten esim. tuotteiden kysynnän voimakkuus, kilpailutilanne, konsernin tuotteiden maailmanlaajuiset vallitsevat ja tulevat markkinahinnat ja niitä koskevat hinnoittelupaineet, konsernin asiakkaiden ja kilpailijoiden taloudellinen tilanne, kilpailijoiden mahdolliset uudet kilpailevat tuotteet ja teknologia; ja (3) yleinen taloudellinen tilanne kuten esim. konsernin maantieteellisten päämarkkina-alueiden taloudellinen kasvuaste tai valuuttakurssien ja korkotason muutokset.

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

Tulos

M€	1-9/2001	1-9/2000	Muutos	1-12/2000
Liikevaihto	7 360	6 951	409	9 583
Liiketoiminnan muut tuotot	23	372	-349	539
Kulut	-5 852	-5 497	-355	-7 741
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista	80	108	-28	153
Suunnitelman mukaiset poistot ja arvonalentumiset	-543	-474	-69	-674
Liikevoitto	1 068	1 460	-392	1 860
% liikevaihdosta	14,5	21,0	-6,5	19,4
% liikevaihdosta, ilman nettomyyntivoitoja	14,4	16,6	-2,2	16,3
Rahoitustuotot ja -kulut	-204	-65	-139	-143
Voitto ennen satunnaisia eriä	864	1 395	-531	1 717
% liikevaihdosta	11,7	20,1	-8,4	17,9
Satunnaiset tuotot	-	230	-230	230
Satunnaiset kulut	-	-30	30	-30
Tuloverot satunnaisista eristä	-	-58	58	-58
Voitto satunnaisten erien jälkeen	864	1 537	-673	1 859
Tuloverot	-234	-386	152	-494
Vähemmistön osuus	-	-	-	1
Tilikauden voitto	630	1 151	-521	1 366

Tase

M€	30.9.2001	30.9.2000	Muutos	31.12.2000
Aineettomat hyödykkeet	186	139	47	156
Konserniliikearvo	573	291	282	548
Aineelliset hyödykkeet	7 694	7 141	553	7 561
Sijoitukset	1 621	1 600	21	1 619
Omat osakkeet	38	160	-122	279
Pysyvät vastaavat yhteensä	10 112	9 331	781	10 163
Vaihto-omaisuus	1 225	1 192	33	1 184
Saamiset	1 604	1 606	-2	1 538
Rahat ja pankkisaamiset	186	331	-145	228
Vastaavaa	13 127	12 460	667	13 113
Osakepääoma ja muu oma pääoma	6 042	5 931	111	6 156
Vähemmistöosuus	17	21	-4	19
Pakolliset varaukset	139	145	-6	130
Laskennallinen verovelka	723	832	-109	732
Pitkäaikainen vieras pääoma	3 975	3 232	743	3 702
Lyhytaikainen vieras pääoma	2 231	2 299	-68	2 374
Vastattavaa	13 127	12 460	667	13 113

Tunnuslukuja ¹⁾

	1-9/2001	1-9/2000	Muutos	1-12/2000
Tulos per osake, euroa	2,55	3,89	-1,34	4,77
Laimennettu tulos per osake, euroa	2,52	3,84	-1,32	4,70
Liiketoiminnan kassavirta per osake, euroa	4,00	4,39	-0,39	6,38
Oman pääoman tuotto, %	14,1	24,2	-10,1	21,9
Sijoitetun pääoman tuotto, %	14,0	22,1	-8,1	20,2
Omavaraisuusaste kauden lopussa, %	46,1	47,1	-1,0	46,0
Velkaantumisaste kauden lopussa, %	74	58	16	69
Oma pääoma per osake kauden lopussa, euroa	24,37	22,72	1,65	23,45
Korolliset nettovelat kauden lopussa, milj. euroa	4 448	3 333	1 115	4 071
Bruttoinvestoinnit, ml. yritysostot, milj. euroa	750	1 029	-279	2 175
% liikevaihdosta	10,2	14,8	-4,6	22,7
Bruttoinvestoinnit, pl. yritysostot, milj. euroa	592	440	152	571
% liikevaihdosta	8,0	6,3	1,7	6,0
Henkilöstö kauden lopussa	33 907	32 797	1 110	32 755
Osakemäärä keskimäärin (1000 kpl)	246 984	259 166	-12 182	256 817
Osakemäärä kauden lopussa (1000 kpl)	246 411	254 012	-7 601	250 647

¹⁾ Tunnuslukujen laskennassa omat osakkeet on eliminoitu omasta pääomasta ja osakemääristä.

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

Kassavirta

M€	1-9/2001	1-9/2000	Muutos	1-12/2000
Liikevoitto	1 068	1 460	-392	1 860
Suunnitelman mukaiset poistot ja muut oikaisut	464	36	428	153
Käyttöpääoman muutos	-164	-162	-2	-13
Nettorahoituskulut ja maksetut verot	-379	-195	-184	-361
Liiketoiminnan kassavirta	989	1 139	-150	1 639
Yritysosot	-133	-179	46	-281
Muun käyttöomaisuuden ostot	-612	-434	-178	-592
Käyttöomaisuuden myynnit ja sijoitusten vähennys	18	252	-234	401
Champion-sopimuksen purkautuminen	-	187	-187	143
Investointien kassavirta	-727	-174	-553	-329
Kassavirta ennen rahoitusta	262	965	-703	1 310
Maksetut osingot	-371	-557	186	-557
Omien osakkeiden ostot	-152	-152	-	-279
Lainojen muutos ja muut rahoituserät	219	-248	467	-562
Rahoituksen kassavirta	-304	-957	653	-1 398
Likvidien varojen muutos	-42	8	-50	-88

Vastuusitoumukset

M€	30.9.2001	30.9.2000	Muutos	31.12.2000
Omasta puolesta	726	572	154	1 073
Osakkuusyhtiöiden puolesta	71	71	-	73
Muiden puolesta	8	6	2	8
Eläkevastuut	3	7	-4	3
Leasingvastuut	76	74	2	80

Avoimna olevat johdannaispimukset

M€	Markkina-arvo 30.9.2001	Markkina-arvo 30.9.2000	Nimellisarvo 30.9.2001	Nimellisarvo 30.9.2000
Valuuttajohdannaiset				
Termiinisopimukset	24	-59	2 094	1 488
Optiosopimukset, ostetut	-	-	-	25
Optiosopimukset, asetetut	-	-	1	25
Vaihtosopimukset	-16	26	309	273
Korkojohdannaiset				
Termiinisopimukset	-16	-5	6 486	5 111
Optiosopimukset, ostetut	-	-	-	-
Optiosopimukset, asetetut	-	-	-	-
Vaihtosopimukset	112	-57	2 250	2 639
Muut johdannaiset ¹⁾				
Termiinisopimukset	4	-	43	8

¹⁾ Muihin johdannaisiin sisältyy sellu-, paperi- ja sähköjohdannaisia.

Osavuositarkastus on tilintarkastamaton.

Konsernin kehitys vuosineljänneksittäin

M€	III/2001	II/2001	I/2001	IV/2000	III/2000	II/2000	I/2000
Liikevaihto							
Sanoma- ja aikakauslehtipaperit	1 058	1 120	1 071	1 234	1 022	960	916
Hienopaperit	367	396	424	426	430	371	390
Jalostusmateriaalit	501	522	506	485	495	485	475
Puuteollisuus	342	396	380	390	351	395	354
Resurssit							
Sellu	142	153	184	204	198	166	163
Metsä	245	276	334	309	267	264	308
Energia	86	93	106	96	84	80	92
Muu	66	107	88	74	91	95	94
Konsernin sisäinen liikevaihto	-471	-527	-605	-586	-540	-500	-555
Liikevaihto yhteensä	2 336	2 536	2 488	2 632	2 398	2 316	2 237
Liikevoitto							
Sanoma- ja aikakauslehtipaperit	180	174	164	145 ¹⁾	163	126	126
Hienopaperit	35	38	43	34 ¹⁾	64	47	56
Jalostusmateriaalit	36	37	36	19	45	31	37
Puuteollisuus	-3	15	16	11 ¹⁾	11	29	24
Resurssit							
Sellu ²⁾	50	70	130	139	140	96	105
Metsä	13	8	9	16	17	11	11
Energia	16	27	30	23	18	14	14
Muu	-18	-16	-28	20	10	-26	-16
Yhteensä ilman myyntivoittoja	309	353	400	407	468	328	357
% liikevaihdosta	13,2	13,9	16,1	15,5	19,5	14,2	16,0
Myyntivoitot, netto	4	2	-	-7	-29	-8	344
Liikevoitto yhteensä	313	355	400	400	439	320	701
Osinkotuotot	-	11	21	1	-	34	15
Kurssierot	-7	6	-2	-2	3	3	1
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-71	-94	-68	-77	-42	-37	-42
Voitto ennen satunnaisia eriä	235	278	351	322	400	320	675
Satunnaiset erät	-	-	-	-	-	142	-
Voitto satunnaisten erien jälkeen	235	278	351	322	400	462	675
Tuloverot	-78	-79	-77	-108	-97	-97	-192
Vähemmistön osuus	0	0	0	1	0	0	0
Kauden voitto	157	199	274	215	303	365	483
¹⁾ Sisältää kertaluonteisia kuluja Sanoma- ja aikakauslehtipapereissa 13 milj. euroa, Hienopapereissa 14 milj. euroa ja Puuteollisuudessa 9 milj. euroa.							
²⁾ Sisältää osuuden osakkuusyhtiöiden tuloksista							
Tulos per osake, euroa	0,64	0,81	1,10	0,88	1,17	0,86	1,86
Tulos per osake ilman myyntivoittoja, euroa	0,62	0,81	1,10	1,03	1,25	0,88	0,92

Toimitus- ja tuotantolukuja

	III/2001	II/2001	I/2001	IV/2000	III/2000	II/2000	I/2000
Toimitukset							
Sanoma- ja aikakauslehtipaperit (1000 t)	1 353	1 402	1 328	1 584	1 363	1 299	1 299
Hienopaperit (1000 t)	414	445	456	456	466	438	470
Tuotantolukuja							
Paperi ml. erikoispaperit (1000 t)	2 047	1 990	2 176	2 222	2 163	1 897	2 003
Sahatavara (1000 m ³)	383	595	554	594	470	530	523
Vaneri (1000 m ³)	168	207	211	218	165	202	208
Sellu (1000 t)	503	490	555	527	524	415	499

Keskeisiä euron kurseja kauden lopussa

	III/2001	II/2001	I/2001	IV/2000	III/2000	II/2000	I/2000
USD	0,9131	0,8480	0,8832	0,9305	0,8765	0,9556	0,9553
CAD	1,4418	1,2927	1,3904	1,3965	1,3198	1,4157	1,3879
JPY	109,02	105,37	110,74	106,92	94,94	100,57	98,53
GBP	0,6220	0,6031	0,6192	0,6241	0,5967	0,6323	0,5985
SEK	9,7321	9,2125	9,1570	8,8313	8,5265	8,4210	8,2825